[bookmark: _Hlk175557937][bookmark: _Hlk175557936][bookmark: _Hlk175557935][bookmark: _Hlk175557934][bookmark: _Hlk175557933][bookmark: _Hlk175557932][bookmark: _Hlk175557931][bookmark: _Hlk175557930]Проект
	ПРАВИТЕЛЬСТВО
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
	[bookmark: _GoBack]
	УДМУРТ ЭЛЬКУН
КИВАЛТЭТ

	    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «___»_______ 20__ года
	№ ___

г. Ижевск

О внесении изменений в постановление Правительства Удмуртской Республики от 31 августа 2023 года №583 «Об организации перевозок пассажиров и багажа легковым такси на территории Удмуртской Республики»

Правительство Удмуртской Республики постановляет:
1. Внести в постановление Правительства Удмуртской Республики от 31 августа 2023 года №583 «Об организации перевозок пассажиров и багажа легковым такси на территории Удмуртской Республики», следующие изменения:
1) в Положении о требованиях, предъявляемых к легковому такси, порядке внесения, изменения и исключения сведений из регионального реестра легковых такси на территории Удмуртской Республики:
а) пункт 7 дополнить подпунктом 8 следующего содержания:
«8) о договоре обязательного страхования гражданской ответственности перевозчика за причинение вреда жизни, здоровью, имуществу пассажиров.»;
б) подпункт 6 пункта 16 изложить в следующей редакции:
«6) отсутствие договора обязательного страхования гражданской ответственности владельца транспортного средства для перевозок легковым такси;»;
2) Форму уведомления о внесении изменений в региональный реестр перевозчиков легковым такси на территории Удмуртской Республики изложить в редакции согласно приложению.
  2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.

Председатель Правительства Удмуртской Республики

Р.В. Ефимов

                                                                      Приложение
к постановлению
Правительства
Удмуртской Республики
от __ _____ 2024 г. N ___

 Министру транспорта и дорожного
                                            хозяйства Удмуртской Республики
УВЕДОМЛЕНИЕ
о внесении изменений в региональный реестр перевозчиков            легковым такси на территории Удмуртской Республики

С  целью внесения изменений в региональный реестр перевозчиков легковым такси на территории Удмуртской Республики уведомляю Министерство транспорта и дорожного хозяйства Удмуртской Республики об изменении:
┌─┐
│ │ адреса и (или) места нахождения юридического лица;
└─┘
┌─┐
│ │  фамилии,    имени,    отчества   (при   наличии)
└─┘
индивидуального предпринимателя, физического лица;
┌─┐
│ │ водительского удостоверения физического лица;
└─┘
┌─┐
│ │ номера  записи в  региональном  реестре  легковых такси,
└─┘
содержащей сведения  о  легковом  такси,  используемом  перевозчиком,  или  исключение сведений о таком легковом такси из указанного реестра;
┌─┐
│ │ заключение нового  договора  со службой заказа легкового
└─┘
такси (для физических лиц);
┌─┐
│ │ изменение сведений о договоре обязательного страхования
└─┘
гражданской ответственности перевозчика за причинение вреда жизни, здоровью, имуществу пассажиров, содержащихся в региональном реестре перевозчиков легковым такси.

	Наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) физического лица

	Адрес места нахождения/адрес места жительства

	Адрес электронной почты

	ОГРН/ОГРНИП

	Номер записи в региональном реестре перевозчиков легковым такси

	Способ направления выписки из регионального реестра перевозчиков легковым такси

	в форме электронного документа;

	на бумажном носителе заказным

	почтовым отправлением с уведомлением о вручении

	иным способом

	Способ направления уведомлений о решениях

	в форме электронного документа;

	на бумажном носителе заказным

	почтовым отправлением с уведомлением о вручении;

	иным способом

    К  уведомлению  о внесении изменений в региональный реестр перевозчиков легкового такси прилагаются следующие документы (отметить):
┌─┐
│ │ доверенность представителя  заявителя,  выданная  в
└─┘
соответствии с гражданским законодательством (в случае обращения представителя);
┌─┐
│ │ копии документов, подтверждающих необходимость внесения
└─┘
изменений в региональный реестр перевозчиков легковым такси;    ┌─┐
│ │ копии документов,  подтверждающих  заключение  нового
└─┘
договора  со   службой заказа легкового такси (для физических лиц);
┌─┐
│ │ копия договора обязательного страхования гражданской
└─┘
ответственности перевозчика гражданской ответственности перевозчика за причинение вреда жизни, здоровью, имуществу пассажиров.

"__" __________ 20__года
_______________/__________________________
(подпись)      (расшифровка подписи)

image1.png